*

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680J21/000-19

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA - PARANÁ CAMARA MUNICIPAL DECORBÊLIAPP.

Lido na reunião (

PROPOSIÇAO N°:
Data: Ob 1

INDICAÇÃO N°:

DATA: 25/07/2018

AUTORIA: VOLMIR GRONEFELD REIS.

Câmara Municipal de Corbélia - PR

PROTOCOLO GERAL 390/2018
Data: 06108/2018 - Horário: 11:31

LeUislativo - IND 44/2018

( .ct

SUZANY CORDEIRO

ASSESSORA LEGISLA TI 1<4
CAM. MU . DE COR]JELIA

Indica a construção de redutores de velocidade
do tipo assento de elevação nas ruas em frente
às escolas do Município.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento Interno

desta Casa de Leis;

INDICA: nos termos do art. 174 do Regimento Interno, a presente proposição, a
ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, que gestione junto ao órgão competente da
Administração Municipal a possibilidade construir redutores de velocidade do tipo assento de
elevação nas ruas em frente às escolas do Município, incluindo as Municipais e Estaduais.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica que são necessárias ações que garantam a
diminuição de riscos para a população. A construção de redutores de velocidade nos lugares
supracitados será de extrema importância para proporcionar maior segurança, principalmente
aos alunos que trafegam diariamente pelas referidas ruas, bem como a toda população. Desta
forma pede para que a presente indicação seja devidamente atendida.

T2
VOLMIR GRONEFELD REIS

Vereador

CAMARA MUNICIPAL

CORBELIA

Discutido e Aprovado em:

Data: / /

,Qbtendo o s 1ne resultado:

J /IA ,

DE

1~y U i"

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1
Fone: (45) 3242-1462- www.corbelia,prieg.br  - camara@corbelia.pr.leg.br